舶工第２３７号

２０２4 年 7 月１２日

会員各位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤山 健一

（公印省略）

スペイン舶用工業セミナーへの参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当工業会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当工業会では、日本財団助成事業として、スペイン・ビーゴにおいて、漁船関係者を対象に下記の通りセミナーを実

施致します。本セミナーは、１０月１日～３日に開催される水産関係の CONXEMAR 2024 展示会へブース（25m²）を設

置し、現地関係者を招待して実施いたします。

展示ブースを参加企業の共有展示スペースとして、来場者へ PR を行う他、会期中には現地漁船船主団体と協力

し、参加企業による製品紹介プレゼンテーションを実施します。また、併せて現地漁船建造造船所の訪問も計画して

います。

つきましては、本セミナーに参加をご希望される方は、別添参加申込書に必要事項をご記入の上、来る８月５日（月）

までに、下記担当者に E-mail にてお申し込み下さいますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

１． 開催日時：２０２４年１０月１日～３日（CONXEMAR 2024 展示会にて実施）

２． 開催場所：Instituto Feiral de Vigo (IFEVI)

Av. do Aeroporto, 772, Cabral, 36318 Vigo, Pontevedra, Spain

３． 実施概要（案）：

１）水産展示会の CONXEMAR ２０２４展示会にて、漁船船主等の漁船関係者を対象として実施

２）展示ブース（２５m²）を参加企業の共有展示ブースとして来場者へ PR を実施

  ※ ブース位置は別添資料をご参照ください。

３）現地協力団体と協力し、漁船船主等の関係者を招待して実施

４）ブース内にて現地協力団体と協力し、製品プレゼンテーションを実施

※ 展示会期間中のいずれか 1 日で実施予定

５）ブース内にて軽食・飲料を提供し、来場者との交流を実施

６）現地造船所への訪問・見学実施

４． 協力団体：

ビーゴ漁船船主協同組合 （Cooperativa de Armadores de Pesca del Puerto de Vigo; ARVI）

５． 参加費用：

セミナー参加費：￥380,000 円／１社

（含まれるもの） 展示ブース費用、装飾費用、ブース内飲食物（集客用含む）、造船所ツアー参加費用

（含まれないもの） 展示物輸送費用、渡航費用、宿泊・滞在費

６． 申込方法：２０２４年８月５日（月）までに別添参加申込書を下記担当者までメールにてお送りください。

なお、出展者の方を対象として、下記の通り事前参加者会議を実施しますので、ご予定おきください。

【事前参加者会議】

日時：８月８日（木） １４：００～１５：００

形式：オンライン開催

内容：セミナー実施概要説明/プレゼンテーション順決め等

 ※会議資料や URL 等の詳細はお申込者の方にご案内致します。

７． その他

・現地渡航に関して

2024 年 7 月 11 日現在、日本とスペインの間には「短期滞在」の査証免除取極が締結されており、90 日以内の

滞在の場合については、査証の取得は不要です。詳細は外務省 HP をご確認ください。

外務省ＨＰ：https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pcsafetymeasure_161.html

・本セミナー中止もしくは延期になった場合

万一、新型コロナウイルス感染症等による渡航制限や現地での規制措置等で、本セミナーが中止となる場合、

参加費に関しては中止時期に応じて生じる経費が異なりますので、返金に係る詳細は適宜事務局よりご連絡い

たします。

【申込書送付先・本件に係る問い合わせ先】

一般社団法人 日本舶用工業会 業務部 石田・丸山

メール：ishida@jsmea.or.jp, maruyama@jsmea.or.jp

電 話：080-4468-1865 (石田) / 080-3556-1769 (丸山)

以上

https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pcsafetymeasure_161.html
mailto:ishida@jsmea.or.jp
mailto:maruyama@jsmea.or.jp

[w]conxemar.com
[t] +34 986 433 351
[e]feria@conxemar.com

Avda. Beiramar, 29 - 36202 Vigo

IFEVI – Avenida do Aeroporto, 772,
36318 Vigo (Pontevedra), Spain

Where?

1st and 2nd from 10:00 to 18:00 h.
3rd from 10:00 to 16:00 h.

Opening hours?

1st, 2nd and 3rd October 2024

When?

2024

The
exhibition
for your
business

25th INTERNATIONAL
FROZEN SEAFOOD
EXHIBITION

INNOVATION AND SUSTAINABILITY IN ONE
OF THE LARGEST EXHIBITIONS IN THE WORLD.

2024

VIGO EXHIBITION CENTRE
(IFEVI), SPAIN

countries exhibitors

professionals

A meeting point with a common goal
and a shared passion. One more year,
we celebrate the event that brings
together the entire transformation
sector of the sea, the XXV International
Frozen Seafood Exhibition.

Conxemar
exhibition
2024

01-03 October, Vigo

From 138€/sq. m.

Celebrated every year in the city of Vigo:
The main fishing port in Europe and
headquarters of the main companies
in the fish and seafood processing
and trading industry.

Conxemar is based in a key world market
for the industry, with Spain as the leading
EU importer of fishery products and fifth
worldwide, after China, US, Japan
and Thailand.

Located
in Vigo

Due to its strategic location in the southern
European market, Conxemar has significant
presence of buyers from countries such as Italy,
France, Portugal, Greece, and Croatia which,
together with Spain, represents more than
50% of the total EU imports.

by activity
Exhibitors

by sector
Visitors

23%
importers
exporters

11%
foodservice

3%
retailers

12%
processors
manufacturers

14%
equipment
services

35%
distributors
wholesalers

“Participating in an international
exhibition like Conxemar 2023 has
a great relevance in terms of
promotion of Italian fisheries
production. The presence for the
first time of 26 companies from
the fishing and aquaculture
sector in the Italian stand is
certainly important both in terms
of the exchange of knowledge and
good practices.”

Testimonials

Eleonora Iacovoni, Italy

“Guinea-Bissau’s expectations for
this 24th edition of Conxemar
are to bring partners to meet our
fisheries (INIPO) and marine
protected areas and Biodiversity
(IBAP) institutions, responsible
for the preservation and
sustainability of our fisheries
resources and proactively share
with fishing companies present
at CONXEMAR investment
opportunities in Guinea- Bissau.”

Justiniano Gomes, Guinea-Bissau

“This is the first time that we
are taking part in the Conxemar
Exhibition and our aim is to make
our fisheries sector known to the
world. We believe that with our
participation in the Conxemar
exhibition we will be able to make
our brand known around
the world.”

Gülden Polat, Turkey

32%
processors
manufacturers

3%
shipowners

6%
equipment
services

19%
distributors
wholesalers

32%
importers
exporters

Conxemar hosts all kinds of fish presentations
such as frozen, fresh, canned… as well as a
processing area where the latest innovations
in technology are presented to the industry.